

**Lucrari de constructie a unui complex de terenuri de joaca
pentru o copilarie frumoasa localizat in s. Draguseni, s. Zamcioji,
s. Radeni, rul Straseni**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Gabrina-Prim" SRL
DEVIZ № 03
Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji**

Valoarea de deviz 444717,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului (Incarcarea materialului decapat) cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2.	100 m3	0,78	10374,32 516,57	8091,97 402,93
2	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,72	501,32 501,32	1363,60 1363,60
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	124,80	61,38 0,00	7660,35 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,78	252,07 30,61	196,62 23,88
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Amestec din pietris si nisip grosimea 10cm)	m3	27,20	473,62 12,75	12882,41 346,68
6	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2	272,00	62,79 28,04	17078,91 7626,91
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire	m3	22,956	781,15 63,73	17932,04 1462,93
8	RpDD07B1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm	m2	272,00	141,59 18,69	38511,51 5084,60
9	RpDD07A1	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 4 cm. In cazul in care macadamul se executa cu piatra sparta din granit se va folosi ca agregat pentru colmatare savura de 0-8 mm	m2	272,00	59,08 8,07	16069,13 2195,62
		Прямые затраты	lei			119786,53
		Asigurarea sociala	24,00 %			4441,72
		Transportare materialele	10,00 %			7342,06
		Total	100,00 +			131570,30
		Cheltuieli de regie	14,50 %			19077,69
		Total	100,00 +			150647,99
		Beneficiu de deviz	6,00 %			9038,88
		Total Lucrari de terasament				159686,87
		Inclusiv salariu				18507,15
		1.2. Valoarea utilajului				
10	Pret de piata	Tomberon (urna de gunoi)	buc	4,00	1950,00	7800,00

1	2	3	4	5	6	7
	1				0,00	0,00
11	pret de piata 2	Banca	buc	3,00	3450,00 0,00	10350,00 0,00
12	Pret de piata 3	Complex de joaca pentru copii (topogan) zona de siguranta 9,8x8,3m	buc	1,00	181500,00 0,00	181500,00 0,00
Прямые затраты			lei		199650,00	
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			1,20 %		2395,80	
Total Valoarea utilajului					202045,80	
Inclusiv salariu					0,00	
1.3. Montarea utilajului						
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	3,00	663,38 611,78	1990,15 1835,35
14	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	617,72 501,32	2470,89 2005,29
Прямые затраты			lei		4461,04	
Asigurarea sociala			24,00 %		921,75	
Transportare materiale			10,00 %		62,04	
Total			100,00 +		5444,84	
Cheltuieli de regie			76,00 %		2918,89	
Total			100,00 +		8363,73	
Beneficiu de deviz			6,00 %		501,82	
Total Montarea utilajului					8865,55	
Inclusiv salariu					3840,64	
Total Amenajarea terenului de joaca din s. Zamcioji					370598,22	
Inclusiv salariu					22347,79	
Прямые затраты			lei		370598,22	
TVA			20,00 %		74119,64	

Total deviz:

444717,87

Inclusiv salariu

22347,79

Director

Valac Ion